
Názov položky

a

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné

obdobie

základ dane

b

Daň

c

Daň
v o/o

d

základ dane

e

Daň

f

Daň
v%

g

Výsledok hospodárenia pred

zdanením, z toho:
B,1 604 58 522

teoretická daň 17 953 22 12B75 22

Daňovo neuznané náklady 95 022 337 326

Výnosy nepodliehajúce dani 214 904 57 45B

Umorenie daňovej straty

lné daňovo neuznané výdavky 6 950

Spolu -31 32B 33B 390 74 446 22

Splatná daň z príjmov 2 BB0 4 74 446 127

Odložená daň z príjmov 31 123 3B -56 5B4 -97

Celková daň z príjmov 34 003 42 17 862 30

lNFoRMÁclE o DAN|ACH z PRíJMoV

26. lnformácie o daniach z príjmov

Na podsúvahových účtoch eviduje spoločnosť záuázky neuvedené v súvahe voči leasingovým spoločnostiam,
pozostávajúce z úroku, poistného a DPH, ktoré má spoločnosť podl'a splátkových kalendárov zaplatiť do skončenia
doby nájmu.

27, lnformácie o údajoch sledovaných na podsúvahových účtoch

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne

predchádzajúce účtovné
obdobie

Prenajatý majetok

Majetok v nájme (operatívny prenájom)

Majetok prijatý do úschovy

Pohl'adávky z derivátov

Záuázky z opcií derivátov

Odpísané pohl'adávky

Pohl'adávky z leasingu

Záuázky z leasingu 229 524 302 B71

lné položky
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28. lnformácie o iných aktívach a iných pasívach

Okrem záuázkou voči leasingovým spoločnostiam evidovaným na podsúvahových účtoch, nie je známa žiadna
hodnota budúcich možných záuázkov, ani hodnota budúcich možných práv a povinnostíspoločnosti, ktoré sa
nevykazujú v súvahe.

29, lnformácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa,
zostavenia účtovnej závierky

Nie sú známe žiadne skutočnosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná záuierka do dňa zostavenia
účtovnej závierky , ktoré by mohli mať vplyv na zmenu vykázaných skutočností v účtovnej závierke,

30. lnformácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov

1. Konatel' je zamestnancom spoločnosti a je odmeňovaný za prácu mzdou.
2. Okrem príjmov zo závislej činnosti bola konatel'ovi spoločnosti poskytnutá krátkodobá póžička v sume 39 200

EUR, úročená úrokovou sadzbou 4% p.a.

3í. lnformácie o ekonomických vzt'ahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

1. Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými
osobami:
- nájomné za prenajaté nehnutelnosti od spoločnosti, v ktorejje konatel'tiež konatel'om 11 400 EUR
- nájomné za prenajaté hnutel'né veci od spoločnosti, v ktorelje konatel tiež konatelbm 45 900 EUR

- predaj materiálu, tovaru a výrobkov spoločnosti, v ktorelje konatel tiež konatelbm 582 670 EUR

2. Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehl'ade:

- úroky z poskytnutej póžičky konatel'ovi
- prlaté služby štiepkovania od spoločnosti, v ktorejje konatel'tiež konatel'om

- prijatá krátkodobá finančná výpomoc od spoločnosti konatel'a
- poskytnutá póžička konatelbvi
- pohl'adávk a za úroky z póžičky voči konatel'ovi

1 568 EUR
98 624 EUR

15 000 EUR
39 200 EUR

5 051 EUR

3

4,

Žiadne obchody, ktoré sa uskutočnili medzi spoločnosťou a jej spriaznenými osobami neboli uzavreté na základe
neobvyklých obchodných podmienok.

Obchody so spriaznenými osobami boli realizované na zák|ade princípu obvyklej ceny.
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32. lnformácie o zmenách vlastného imania
Tabul'ka č. 1

položka vlastného imania

Bežné úětovné obdobie

Stav na
začiatku

účtovného
obdobia

b

Prírastky

c

úuytry

d

Presuny

e

stav na konci
účtovného
obdobia

f

základné imanie 1 672975 1 672975

vlastné akcie a vlastné
obchodné podiely

zmena základného iman ia

Pohl'adávky za upísané
vlastné imanie

Emisné ážio

Ostatné kapitálové fondy

Zákonný rezervný fond
(nedelitel'ný fond)

z kapiiálových vkladov

Oceňovacie rozdiely
z precenenia majetku

azáuázkou
Oceňovacie rozdiely
z kapitálovÝch účastín

Oceňovacie rozdiely
z precenenia pri zlúčeni,
splynutí a rozdelení

Zákonný rezervný fond 69 096 2 033 71 129

Nedelitel'ný íond

Statutárne fondy a ostatné
fondy

B 671 8 671

Nerozdelený zisk minulých
rokov

896 109 38 627 934 736

Neuhradená
strata minulých rokov

Výsledok
hospodárenia bežného
účtovného obdobia

40 660 47 601 40 660 47 601

Ostatné položky vlastného
imania
Učet 49,1 - Vlastné imanie
fyzickei osobv - podnikatel'a

30



Tabul'ka č. 2

položka vlastného imania

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav na
začiatku

účtovného
obdobia

b

Prírastky

c

úryt*y,

d

Presuny

e

stav na konci
účtovného
obdobia

f

základné imanie 1 672975 1 672975

vlastné akcie a vlastné
obchodné podiely

zmena základného i m an ia

Pohl'adávky za upísané
vlastné imanie

Emisné ážio

Ostatné kapitálové fondy

Zákonný rezervný fond
(nedelitel'ný fond)

z kapitálových vkladov

Oceňovacie rozdiely
z precenenia majetku

azávázkou
Oceňovacie rozdiely
z kapitálových účastín

Oceňovacie rozdiely
z precenenia pri zlúčení,
sp|ynutí a rozdelení

Zákonný rezervný fond 66 133 2 963 69 096

Nedelitel'ný fond

Statutárne fondy a ostatné
fondy

B 671 B 671

Nerozdelený zisk minulých
rokov

B39 B16 56 293 896 ,l09

Neuhradená
strata minulých rokov

Výsledok
hospodárenia bežného
účtovného obdobia

59 256 40 660 59 256 40 660

Ostatné položky vlastného
imania
Učet 49,1 - Vlastné imanie
fvzickei osobv - oodnikatel'a
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33. lnformácie k časti T. prílohy č. 3 o prehl'ade peňažných tokov pri použitínepriamej metódy

Pol. Obsah položky Bežné
obdobie

Minulé
obdobie

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti

zls Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-; 81 604 58 522

A.,1 Nepeňažné operácie ovplyvňujúce hosp. výsledok z bežnej činnosti 460 337 568 653

A.1,1 Odpisy dlhodobého nehmot. a hmot. maietku ( + ) 337 50,1 301 588

A,1,2. Zostatková hodnota dlhodob. nehmot. a hmot. majetku ( + 
)

A.1.3. Odpis opravnei položky k nadobudnutému majetku ( +l )

A.1.4. Zmena siavu dlhodobých rezerv ( + )

A.1.5. Zmena stavu opravných položiek ( +/- 
)

A,1.6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov ( +/- ) -50 682 1 68 962

A.1.7 , Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov ( - )

A.l.B. Uroky účtované do nákladov ( + 
) 204 965 103 95B

A.,1.9. Uroky účtované do výnosov ( - ) -30 09B -27 290

A,1.10.
Kurzový zisk vyčíslený k peňažným proskiedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku

ktorému sa zost. účt. závierka ( - )
-B -24

A,1,11
Kurzová strata vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku

ktorému sa zost. účt, závierka ( + )
3 003 2 659

A,1.12
Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje zapeňažný
ekvivalent (+l)

-4 344 1B B00

A 1.,13,

Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia zbežnq
činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehl'adu peňažných

tokov (+/-)

A2,

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto opatrenia rozumie rozdiel
medzi obežným majetkom a krátkodobýmizáuázkami s výnimkou položiek obežného
majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok
hospodárenia
z bežnej činnosti (súčet A. 2, 1. až A.2.4.)

-688 944 -B90 441

A.2.1. Zmena stavu pohl'adávok z prevádzkovej činnosti ( J+ ) -1 967 964 -1 657 944

A.2,2. Zmena stavu závázkou z prevádzkovej činností ( +/- 
) 2037 218 856 440

A 2.3. Zmena stavu zásob ( -/+ ; -75B 198 -BB 937

^.2,4.

Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peň.

prostriedkov a peň. ekvivalentov ( -/+ )

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa
uvádzajú osobitne v iných častiach prehl'adu peňažných tokov (+/-1,

(súčet Z/S + A. 1. + A, 2.)
-147 003 .263 266

A.3. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začlen. do inv. činností ( + ) 2

A,4 Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začlen, do finančných činností ( - ) -201352 -103 958

A,5.
Prijmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do

investičných činností ( + 
)

A.6.
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú

do finančných činností ( - )

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-),

(súčet Z/S + A. 1, až A. 6.)
-348 353 -367 224

A,7.
Výdavky na daň z príjmov účtovnejjednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do

investičných činností alebo finančných činností ( - + 
)

-74 446 11 954

A.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť ( + 
)
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A9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť ( - )

A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/.;, 1r,i6.' z/s + A. 1. až A, 9.) .422799 .379 178

Peňažné toky z investičnej činnosti

B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku ( - ) _5 000
B.2, Výdavky na obstaranie d|hodobého hmotného majetku ( - ) -321 330 _910 507

B.3.

Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných
jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a
cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie ( - )

B.4. Prllmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku ( + ;

B.5. Prlmy z predaja dlhodobého hmotného majetku ( + ; 62 000 106 126

B.6.

Prtlmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účiovných jednotkách, s
výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú zapeňažné ekvivalenty a cenných papierov
určených na predaj alebo na obchodovanie( + 

)

B,7.
Výdavky na dlhodobé póžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá
je súčastbu konsolidovaného celku ( - )

B.B.
Príjmy zo splácania dlhodobých póžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej
jednotke, ktoráje súčastbu konsolidovaného celku ( + 

)

B.9.

Výdavky na dlhodobé póžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou
dlhodobých póžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného
celku (- )

B.10.
Príjmy zo splácania póžič|ek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou
póžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčastbu konsolidovaného celku ( + 

)

B,1,1 Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prev. činností ( + )

B.12,
Prymy zdividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prev.
činnosti ( + 

;

B.1 3,
Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie,
alebo ak sa tieto výdavky považujú zapeňažné toky z finančnej činnosti ( - )

B.14,
Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie,
alebo ak sa tieto výdavky považujú zapeňažné toky z íinančnej činnosti ( + 

)

B.1 5.
Výdavky na daň z prijmov účtovnejjednotky, ak je ju možné začleniť do investičných
činností ( - )

B.1 6. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť ( + 
)

B,17 Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť ( - )
B.,1B. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť ( + )

B.,19, Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť ( - )

B. Čisté peňažné toky z investičnej ěinnosti (súčet B. ,l. až B, 19.) -264 330 -804 381

Peňažné toky z finančnej činnosti

c.,1, Peňažné toky vo v|astnom imani (súčet C1,1, až C.l,B. )

C.1.1 Prllmy z upisaných akcií a obchodných podielov ( + 
)

v.1.1.
Príjmy z d'alších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je
účtovnoujednotkou(+)

C.1.3. Prijaté peňažné dary ( + 
)

C,1.4, Príjmy z úhrady straty spoločnikmi ( + 
)

c,1.5.
Výdavky na obstaranie alebo spátné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných
podielov ( - )

C 1.6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účt. jednotkou ( - )

U. l./,
Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtov. jednotky a fyzickou
osobou, ktoráje účtov. jednotkou ( - )

c.l,B. Výdavky z iných dóvodov, ktoré súvisia so znížením vlast. imania ( - )
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C,2,
Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záuázkov a krátkodobých záuázkou z finančnej
činnosti (súčet C.2.1 ažC,2,9,) 210 990 937 390

c,2,1. Prllmy z emisie dlhových cenných papierov ( + 
)

C,2,2, Výdavky na úhradu záuázkou z dlhových cenných papierov ( - )

c,2,3.
Prijmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahr, banky, s
výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti ( + )

,1 000 000

c,2,4
Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahr,
banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu

činnosti (- )

-189 010 -210 260

C.2,5. Prijmy zprijatých póžičiek ( + 
) 1 655 368 307 650

C,2,6. Výdavky na splácanie póžičiek ( - ) -1 255 368 -1 60 000

c,2.7,
Výdavky na úhradu závázkou z použivania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe
prenajatejveci(-)

C,2.8,
Príjmy z ostatných dlhodobých záuázkou a krátkodobých záuázkou vyplývajúcich z finančnej
činnosti účtovnejjednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehl'adu
peňažnýchtokov(+;

C.2,9.

Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záuázkov a krátkodobýchzáuázkov
vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú
osobitne v inej časti prehl'adu peňažných tokov ( - )

/^2 Výdavky na zaplatené úroky , s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových
činností ( - )

c.4,
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely zo zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú
do prevádzkových činností ( - )

c.5.
Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie,
alebo ak sa považujú za peňažné toky z invest. činnosti ( - )

U.o.
Prijmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie,
alebo ak sa považujú zapeňažné toky z invest. činnosti ( + 

)

Výdavky na daň z príjmov účtovnejjednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností
(-)

c.B. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnost'( + 
)

c.9. Výdavky mimoriadneho charakieru vzťahujúce sa na finančnú činnosť ( - )

c. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C.,l. až C.9, ) 21 0 990 937 390

D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/. ) (sUeet A + B + C ) -476 ,l39 -246 169

E.
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku úětovného
obdobia (+/- )

.2670174 -2 421 370

F.
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia
pred zohl'adnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje
účtovná závierka ( +/- )

.3 146 313 -2 667 539

G.
Kuzové rozdiely vyčíslené k peňažných prostriedkov a peňažným ekvivalentom ku
dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka ( +/- )

.2 995 .2 635

H.

Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného
obdobia, upravený o kuzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje
účtovná závierka ( +/- 

)

-3 149 308 -2670174
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SPRÁVA NEZÁV|SLÉHO AUDÍTORA
Spoločníkom a konatel'om spotočnosti

A - Z LOKOMAT, s.r.o., Moyzesova 7883/39, Zvolen

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor
Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti A - Z LOKOMAT, s.r.o. (d'alej len ,,Spoločnosť"), ktorá
obsahuje súvahu k 31. decembru 20í6, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu,
a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podl'a nášho názoru, priložená úótovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie
Spoločnosti k 31. decembru 2016 a výsledku jej hospodáreniaza rok končiaci sa k uvedenému dátumu
podl'a zákona č. 43112002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (d'alej len ,,zákon o
účtovníctve").

základ ore názor
Audit sme vykonali podla medzinárodných audítorských štandardov (lnternational Standards on Auditing,
lSA). Naša zodpovednosť podl'a týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednost' audítora za audit
účtovnej závierky, Od Spoločnosti sme nezávislí podl'a ustanovení zákona č.42312015 oštatutárnom
audite a o zmene a doplnení zákona č. 431l2O02 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (d'alej
len ,,zákon o štatutárnom audite") týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre
náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme
presvedčení, že audítorské dókazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš
názor.

zodpovednost' štatutárneho orqánu za účtovnú závierku
Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý
a verný obraz podl'a zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na
zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dósledku podvodu alebo
chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti
nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania
v činnosti, ak je to potrebné a za použilie predpok|adu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve,
ibaže by mal v úmysle Spoločnost' zlikvidovat' alebo ukončit' jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú
možnost' než tak urobit',

Zodpovednost' audítora za audit účtovnei závierky
Našou zodpovednost'ou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné
nesprávnosti, či už v dósledku podvodu alebo chyby, a vydat'správu audítora, vrátane názoru. Primerané
uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podl'a medzinárodných
audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú, Nesprávnosti móžu
vzniknúť v dósledku podvodu alebo chyby azavýznamné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odóvodnene
očakávat', že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používatel'ov,
uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podl'a medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu
uplatňujeme odborný úsudok azachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

o ldentifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dósledku
podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a
získavame audítorské dókazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš
názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dósledku podvodu je vyššie ako toto riziko
v dósledku chyby, pretože podvod móže zahiňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie,
nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly,

. oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnút'
audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na
efektívnost' interných kontrol Spoločnosti.

o Hodnotíme vhodnost' použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných
odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
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Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého
pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dókazov záver o tom, či existuje
významná neistota v súvislosti s udalost'ami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne
spochybnit' schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že
významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie
uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor.
Naše závery vychádzqú z audítorských dókazov získaných do dátumu vydania našej správy
audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však móžu spósobit', že Spoločnost'prestane pokračovat'
v nepretržitej činnosti.
Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej
uvedených, ako aj to, či účtovnázávierkazachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spósobom,
ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k d'alším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

správa k informáciám, ktoré sa uvádzaiú vo vÝročnei správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podťa požiadaviek
zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo
výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami
uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade
s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej
závierky, alebo sa inak zdajú byt'významne nesprávne.

Výročnú správu sme ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemali k dispozícii.

Ked' získame výročnú správu, posúdime, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktotiých
uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky,
vyjadríme názor, či:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2016 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný
rok,

- výročná správa obsahuje informácie podl'a zákona o účtovníctve.

Okrem toho uvedieme, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe na základe našich
poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali poěas auditu úótovnej závierky.

Banská Bystrica, 24. februára2017

lng. Lesayová Regina s,r.o.
Na Graniari 13, Banská Bystrica
Licencia SKAU č. 305

lng. Regina Lesayová
zod poved ný štatutárny aud ítor
Licencia SKAU č. 56
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DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkom a konatel'om spoločnosti
A - Z LOKOMAT, s.r.o., Moyzesova 7883/39, Zvolen

k výročnej správe

v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 42312015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č.
43112002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (d'alej len ,,zákon o štatutárnom audite")

l. Overili sme účtovnú závierku spoločnosti A, - ZLOKOMAT, s.r.o. (d'alej aj,,Spoločnost"')
k 31. decembru 2016, uvedenú na stranách 4 - 34 priloženej výročnej správy Spoločnosti, ku ktorej sme
dňa 24.2.2017 vydali správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky v nasledujúcom znení:

Správa z auditu účtovnei závierky

Názor
Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti A-Z LOKOMAT, s.r.o., ktorá obsahuje súvahu k31.
decembru 2016, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú
súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podťa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie
Spoločnosti k 3,1. decembru 2016 a výsledku jej hospodáreniaza rok končiaci sa k uvedenému dátumu
podl'a zákona č. 43112002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (d'alej len ,,zákon o
účtovníctve").

základ pre názor
Audit sme vykonali podl'a medzinárodných audítorských štandardov (lnternational Standards on Auditing,
lSA). Naša zodpovednost' podl'a týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednost' audítora za audit
účtovnej závierky, Od Spoločnosti sme nezávislí podl'a ustanovení zákona o štatutárnom audite týkajúcich
sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj
ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dókazy, ktoré
sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

zodpovednosť štatutárneho orqánu za účtovnú závierku
Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý
a verný obraz podl'a zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na
zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dósledku podvodu alebo
chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti
nepretržite pokračovat'vo svojej činnosti, za opísanie skutočnostítýkajúcich sa nepretržitého pokračovania
v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve,
ibaže by mal v úmysle Spoločnost' zlikvidovať alebo ukončit' jej činnost', alebo by nemal inú realistickú
možnosť než tak urobiť.

zodpovednost' audítora za audit účtovnei závierkv
Našou zodpovednost'ou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné
nesprávnosti, či už v dósledku podvodu alebo chyby, a vydat'správu audítora, vrátane názoru. Primerané
uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podl'a medzinárodných
audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti móžu
vzniknút'v dósledku podvodu alebo chyby azavýznamné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odóvodnene
očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používate[ov,
uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podl'a medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu
uplatňujeme odborný úsudok azachovávame profesionálny skepticizmus, Okrem toho:

. ldentifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dósledku
podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a
získavame audítorské dókazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš
názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dósledku podvodu je vyššie ako toto riziko
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v dósledku chyby, pretože podvod móže zahiňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie,
nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnút'
audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na
efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
Hodnotíme vhodnost' použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranost' účtovných
odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom,
Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého
pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dókazov záver o tom, či existuje
významná neistota v súvislosti s udalost'ami alebo okolnost'ami, ktoré by mohli významne
spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že
významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie
uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor.
Naše závery vychádzajú z audítorských dókazov získaných do dátumu vydania našej správy
audítora. Budúce udalosti alebo okolnostivšak móžu spósobiť, že Spoločnosť prestane pokračovat'
v nepretržitej činnosti,
Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej
uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spósobom,
ktotlý vedie k ich vernému zobrazeniu.

l!. Správa k d'alším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzaiú vo výročnei správe - dodatok správv nezávislého audítora

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podl'a požiadaviek
zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo
výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednost'ou oboznámenie sa s informáciami
uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade
s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej
závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon
o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podl'a nášho názoru,.

- in,formácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2016 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný
rok,

- výročná správa obsahuje informácie podl'a zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas
auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe,
ktorú sme dostali po dátume vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by
sme mali uviest',

Banská Bystrica, 23. júna2017

lng. Lesayová Regina s,r.o.
Na Graniari 13, Banská Bystrica
Licencia SKAU č. 305

lng. Regina Lesayová
zodpovedný štatutárny aud ítor
Licencia SKAU č, 56
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